

Näringsdepartementet  
103 33 Stockholm

**Bättre regler för elektroniska kommunikationer (Ds 2010:19)**  
(dnr: N2010/615/ITP)

---

Den Nya Välfärden bedriver verksamhet i bland annat näringspolitiska frågor genom Företagarombudsmannen och Konkurrenskommissionen. Ovan rubricerad departementsskrivelse berör frågor av vikt för svenska företagare och förevarande yttrande avges som ett led i Den Nya Välfärdens arbete för ett bättre företagarklimat i Sverige.

**4.6 Konkurrensbegränsande radiofrekvensinnehav**

Departementsskrivelsen utgår ifrån att osund fördelning av radiofrekvenser inte förekommer i Sverige. Enligt artikel 5.6 i auktorisationsdirektivet ska nationella myndigheter säkerställa att radiofrekvenserna används effektivt och att överlåtelser mellan operatörer sker i enlighet med direktivet. Den Nya Välfärden vill erinra om att Sverige för närvarande utreds av EU-kommissionen i ärende CP 170/2009, tilldelning av frekvensutrymme i 900 MHz-bandet.<sup>1</sup> Sverige anmäldes till EU-kommissionen efter att Post- och Telestyrelsen vederlagsfritt delat ut radiofrekvenser till ett antal i förväg utvalda operatörer och därefter beviljade överlåtelser från två befintliga operatörer till en ny operatör. Ärendet hos EU-kommissionen avser otillåtet och oförenligt statsstöd. Tilldelningen har även överklagats till nationell domstol och prövas av Förvaltningsrätten i Stockholm, mål nr 35309–10. Vid en frekvenstilldelning av 2,6 GHz-bandet tillämpade Post-

---

<sup>1</sup> Post- och Telestyrelsen, beslut av den 13 mars 2009, Dnr 08-12019.

och Telestyrelsen ett auktionsförfarande. Auktionen inbringade 2,1 miljarder kronor.

Felaktiga beslut kan överklagas till nationell domstol och det är för parterna en kostsam och tidskrävande process. Sanktionsmöjligheter skulle minska antalet lagstridiga beslut och därpå följande rättsprocesser. Sanktioner skulle kunna utgöras av vite både för tillsynsmyndigheten samt för de beslutande styrelseledamöterna.

För att säkerställa att tilldelning av radiofrekvenser framgent sker i enlighet med gällande regelverk förordar Den Nya Valfärden att effektiva sanktionsmöjligheter införs. Sådana rättsmedel saknas idag.



Patrik Engellau  
Ordförande, Stiftelsen Den Nya Valfärden



Micha Velasco  
Föredragande